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ROK I (2011)

„Miłuj bliźniego swego, jak siebie samego.”
Od 15 X 2008r. w Szkole Podstawowej i Publicznym 

Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu działa Szkolne Koło 
Caritas im. br. Serafina Zwolińskiego. Powołane zostało na wniosek  
p. dyrektor Anny Rerak przez Dyrektora Caritas Kieleckiej. Koło 
to skupia obecnie 40 wolontariuszy.

Cieszy fakt, że są uczniowie którzy pragną bezintere-
sownie służyć drugiemu człowiekowi, nieść pomoc, 
dzielić się z innymi i troszczyć się o potrzebujących  
i samotnych. Temu właśnie ma służyć Szkolne Koło Caritas, 
które pomaga wychowywać dzieci i młodzież do aktywności, 
odpowiedzialności, wrażliwości oraz uczy twórczego wyko-

rzystania swoich możliwości. Mam nadzieje, że dzięki do-
świadczeniu wolontariatu, uczniowie ci wyrosną na ludzi 
zaangażowanych i odpowiedzialnych, którzy nie przeliczają 
wszystkiego na pieniądze, ale potrafią dostrzegać prawdziwe 
wartości – wymagające wysiłku, lecz nadające życiu głębszy sens 
i przynoszące satysfakcję.

Nasze Koło zostało utworzone i działa dzięki wsparciu  
i życzliwości osób, którym składamy serdeczne podziękowania:  
p. dyr. Annie Rerak, p. Michałowi Znamirowskiemu,  
ks. Ryszardowi Suchanowskiemu, ks. Dominikowi Kostonowi.  
Za okazane dobro – Bóg zapłać.

ZARZĄD    
SZKOLNEGO    
KOŁA    
CARITAS

Przewodnicząca:              
Kinga Jagiełka
Zastępca:                         
Alicja Małek
Sekretarze:                       
Aleksandra Kralka 
Justyna Warot
Skarbnik:                         
Katarzyna Wykurz
Asystent  Kościelny:       
ks. Ryszard Suchanowski
Opiekun:                          
p. Renata Jagiełka

www.poskwitow.edu.pl



2

ROK I (2011)

Działania podejmowane przez Szkolne Koło Caritas 
1.Współpraca z Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny  

w Pszczynie.
Dla podopiecznych tego ośrodka zorganizowaliśmy zbiórkę 
skarpet z okazji św. Mikołaja, zbiórkę kosmetyków i środków 
do higieny osobistej z okazji Dnia Dziecka oraz zbiórkę obuwia.  
Z dziećmi nawiązaliśmy bliski kontakt odwiedzając ich  
w Pszczynie i spotykając się z nimi w naszej szkole przy wspólnym 
ognisku i zabawach sportowych.

2. „Witaj szkoło”.
Dla dzieci ubogich i potrzebujących z naszej szkoły przygo-
towaliśmy paczki z przyborami szkolnymi, które otrzymaliśmy  
w darze od pary młodej.

3. Z okazji Wszystkich Świętych oraz rocznicy śmierci Jana 
Pawła II zorganizowaliśmy uroczyste akademie.

4. Porządkowaliśmy cmentarz przed Uroczystością Wszyst-
kich Świętych, a w samo święto kwestowaliśmy na cmentarzu.

5. W ramach wymiany doświadczeń z innymi kołami uczestni-
czyliśmy w Forum Szkolnych Kół Caritas w Kielcach.

6. Akcja „Adopcja serca”.
Wśród uczniów Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 
zebraliśmy pieniądze dla chłopca imieniem Garvin Kabugo  
w Ugandzie na jego całoroczną edukację, całodzienne wyżywienie, 
ubranie, podręczniki i przybory szkolne. Do akcji tej zachęciliśmy 
również rodziców, nauczycieli, znajomych.

7. „Święty Mikołaj wśród nas”.
Z okazji Św. Mikołaja dla dzieci z naszej szkoły przygotowa- 
liśmy słodki upominek. Pieniądze na ten cel otrzymaliśmy  z kier-
maszu ciast i ciasteczek wypiekanych przez naszych wolontariuszy  
i  ich rodziny. Włączyliśmy się również w akcję mikołajową w na-
szym kościele parafialnym.Pomagaliśmy członkiniom Parafialne-
go Koła Caritas w przygotowaniu paczek dla dzieci ubogich na 
spotkanie z Mikołajem w Kościele.

8. Zbiórki żywności w supermarketach.
Nasi wolontariusze uczestniczyli w zbiórkach żywności w super-
markecie „Simply” w Krakowie. Były to zbiórki przedświąteczne 
oraz przeprowadzane w ramach akcji „Podziel się posiłkiem”. 
Dzięki nim pozyskaliśmy produkty do skompletowania 
świątecznych paczek żywnościowych dla rodzin wielodzietnych 
i potrzebujących.

9. Współpraca z Fundacją „Bona Fide”. 
Nawiązaliśmy współpracę z Fundacją „Bona Fide”, która opieku-

11 czerwca 2011r. wolontariusze naszego Koła 
Caritas uczestniczyli w Małopolskim Święcie Młodych 
Wolontariuszy w Łagiewnikach. Święto to było 
inauguracją piątej edycji projektu „Mieć wyobraźnię 
miłosierdzia”, w którym to nasi wolontariusze 
uczestniczą już po raz drugi. Biorąc udział  
w tym spotkaniu mogli zapoznać się z działaniami 
podejmowanymi przez innych uczestników projektu,  
a przede wszystkim uczestniczyć w uroczystej 

je się dziećmi  niepełnosprawnymi z Zespołu Szkół Specjalnych 
w Krakowie. Przeprowadziliśmy kiermasz świąteczny, na któ-
rym sprzedawaliśmy ozdoby wykonane przez uczniów tej szkoły  
i w ten sposób pozyskaliśmy dla nich fundusze.

10. Kwesty  Caritasu.
W ramach akcji prowadzonych przez Caritas nasi wolontariusze 
uczestniczyli w zbiórkach pieniężnych w Dniu Papieskim – na 
Dzieło Nowego Tysiąclecia, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego 
oraz w pomocy dla Japonii.

11. „Pola nadziei” – działania na rzecz Hospicjum  
w Miechowie.
Uczestnicząc w Kielcach  w Forum Szkolnych Kół Ca-
ritas poświęconym działaniom na rzecz hospicjów, posta-
nowiliśmy tą tematyką zainteresować naszych uczniów. 
Zaprosiliśmy do naszej szkoły p. Ewę Wojciechowicz  
z Hospicjum w Miechowie, która podzieliła się wiedzą  
o  znaczeniu  wolontariatu w opiece hospicyjnej. Zainspirowani 
prelekcją p. Ewy, pogłębialiśmy ten temat oglądając filmy  
o w/w tematyce oraz prowadząc liczne dyskusje z młodzieżą. 
Postanowiliśmy aktywnie włączyć się w akcję „Pola nadziei.  
W ramach tej akcji przeprowadziliśmy kwestę pieniężną przy 
naszym Kościele Parafialnym. Wszystkim darczyńcom w za-
mian za ofiarowane datki, wolontariusze wręczali żonkile. 
Podsumowaniem całej kampanii było spotkanie wszystkich 
wolontariuszy, darczyńców, przedstawicieli Hospicjum i lokal-
nych władz. Był to czas podziękowań, refleksji i wniosków do 
kontynuowania tego rodzaju działalności. 

12. „Baw się razem z nami”.
Z okazji Dnia Dziecka przygotowaliśmy  i przeprowadziliśmy  
dla najmłodszych dzieci naszej szkoły liczne gry, zabawy  
i konkursy. Dzięki temu dzień ten nasi młodsi koledzy spędzili 
miło i bezpiecznie.

13. „Podziel się wiedzą”.
W ramach pomocy koleżeńskiej, nasi wolontariusze pomagali 
słabszym kolegom w odrabianiu lekcji oraz prowadzili zabawy  
z dziećmi na świetlicy.

14. Szkolne Koło Caritas powiększyło się o nowych wolonta-
riuszy, którym uroczyście legitymacje członkowskie wręczył Ks. 
Biskup Kazimierz Gurda podczas wizytacji naszej szkoły.

Eucharystii pod przewodnictwem kardynała Stanisława 
Dziwisza. Msza Św. poprzedzona była procesją 
z relikwiami bł. Jana Pawła II z sanktuarium na 
ołtarz polowy przed Centrum „Nie lękajcie się”. Po 
poświęceniu, w nowym Sanktuarium bł. Jana Pawła II, 
złożono Jego relikwie. Po Mszy Św. wolontariusze mogli 
wspólnie bawić się podczas koncertu dziękczynnego, 
w czasie którego wystąpiły zespoły: „Stróże poranka” 
oraz „Deus Meus”.

MAŁOPOLSKIE ŚWIĘTO WOLONTARIUSZY
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Nie tylko pracujemy, ale także wspólnie odpoczywamy

W czwartek, 15 września, wolontariusze  naszego Koła 
Caritas  wyruszyli na wycieczkę rowerową. Trasa wycieczki 
prowadziła kolejno: od Poskwitowa, przez Skałę, Grodzisko do 
Ojcowa. Wycieczka miała charakter integracyjny, ponieważ do 
koła dołączyło kilku nowych członków. Jedną z wielu atrakcji 
wycieczki było zwiedzanie Jaskini Ciemnej, gdzie widzieliśmy 
liczne stalaktyty, stalagmity, nietoperze i duże pająki (które nie 
wszystkim przypadły do gustu;)). Jak zwykle w Grodzisku, 
czekały na nas kiełbaski wprost z ogniska i poczęstunek, za 
które dziękujemy Panu Michałowi Znamirowskiemu. Mieliśmy 
również możliwość zobaczyć Źródełko Miłości, z którego spora 
część wody znalazła się na uczestnikach wycieczki;). Oczywiście, 
jak zawsze, zrobiliśmy sobie przerwę na rynku w Skale, gdzie 
większość wycieczkowiczów ruszyła na lody. 

Myślę, że równie ważną częścią wyprawy była konstruktywna 
rozmowa, nie tylko pomiędzy uczestnikami, ale również z opie-
kunami. Muszę przyznać, że dowiedzieliśmy się wielu ciekawych 
rzeczy. Nieco zmęczeni (pokonaliśmy 40 km), lecz zadowoleni, 
wróciliśmy do domów, żałując, iż wycieczka nie trwała dłużej. 
Słowa podzięki  i uznania kierujemy do opiekunów i organizatorów 
wycieczki: do Pani Renaty Jagiełki i ks. Dominika Kostona za 
doskonale zorganizowany dzień, niepowtarzalną atmosferę i moc 
wrażeń. I oczywiście z niecierpliwością oczekujemy kolejnych 
takich wyjazdów.

W dniach od 11 do 20 lipca 2011r. odbył się wakacyjny 
wyjazd dzieci i młodzieży w góry do Murzasichla k. Zakopanego. 
Uczestnikami byli wolontariusze Szkolnych Kół Caritas oraz 
ministranci.

Człowiek nie może odnaleźć się w pełni inaczej, 
jak tylko poprzez bezinteresowny dar z samego siebie. 

Jan Paweł II

W ubiegłym roku szkolnym nasze Szkolne Koło Caritas wzięło 
udział w Małopolskim Projekcie „Mieć Wyobraźnię Miłosierdzia”. 
Organizatorem projektu był Samorząd Województwa Małopolskiego, 
a patronat objęli: Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, Marek Nawara 
– Marszałek Województwa Małopolskiego, Stanisław Kracik 
– Wojewoda Małopolski, Aleksander Palczewski – Małopolski 
Kurator Oświaty.

My, jako wolontariusze włączając się w te działania realizo-
waliśmy projekt pt. „Pomóż jeśli możesz” pod kierunkiem p. Renaty 
Jagiełki i p. Michała Znamirowskiego. Celem naszego projektu 
było: uwrażliwienie na potrzeby innych ludzi, ukazanie konkretnych 
sposobów i metod realizacji przesłania Ojca Świętego Jana Pawła II 
w codziennym życiu, pozyskanie nowych wolontariuszy działających 
w Szkolnym Kole Caritas.

Wycieczka rowerowa do Ojcowa

Wakacyjne wspomnienia

***

MIEĆ  WYOBRAŹNIĘ  MIŁOSIERDZIA

Tegoroczne WAKACJE Z BOGIEM dostarczyły mi wiele 
nowych doświadczeń związanych z pobytem w górach. Ciekawie 
zorganizowany pobyt z wieloma atrakcjami (park linowy, baseny 
termalne, kino 7D i inne) oraz wyczerpujące wędrówki górskie 
wokół Morskiego Oka, wyjście na Kasprowy Wierch i zdobycie 
wielu innych szczytów pozwoliły zmierzyć się ze słabościami  
i odkryć drzemiące w nas możliwości. Czas wędrówek umilał nam 
Pan Przewodnik przytaczając wiele ciekawych anegdot i historii 
związanych z Tatrami.

W ośrodku  „U Gosi i Pawła” zawsze panowała miła atmosfera. 
Pokoje przynosiły ciszę, spokój i odpoczynek po wyczerpujących 
wędrówkach, a smaczna kuchnia p. Gosi dostarczała sił. Ze strony 
gospodarzy doświadczyliśmy wiele życzliwości i troski o nasze 
potrzeby. 

Choć zmęczenie dawało się we znaki i nie zawsze miałam 
nastrój do wędrówek, to po powrocie brakuje mi tak dobrze  
zorganizowanego czasu, a wszystko to dzięki ks. D. Kostonowi  
i  p. R. Jagiełce.  

 

Wakacyjny wyjazd w góry dostarczył mi niezapomnianych 
wrażeń. Mogłam robić to, co bardzo lubię czyli wędrować po 
górach (zdobyłam Kasprowy Wierch, Nosal, Sarnią Skałę, 
Kopieniec), wspinać się w parku linowym, kąpać w nowo otwartych 
basenach termalnych w Białce Tatrzańskiej. Atrakcji było bardzo 
dużo, nie sposób wszystkie wyliczyć. Dla mnie niezapomnianym 
przeżyciem był spływ przełomem Dunajca (18 km). Przez prawie 
2 godz. mogliśmy podziwiać piękne widoki i słuchać ciekawych 
opowieści flisaków, a nawet próbować swoich sił w wiosłowaniu.

Niestety co dobre szybko się kończy, dlatego teraz pozostały 
tylko wspomnienia i oczekiwanie na kolejną taką wyprawę.

Pomocą objęliśmy: osoby starsze, dzieci z ubogich rodzin, 
podopiecznych z Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny  
w Pszczynie, rodziny wielodzietne i niepełne, chorych, niepełno-
sprawnych, podopiecznych Środowiskowego Domu Pomocy „Świt”, 
ubogich całego świata, dzieci z St. Jude Primary School Kakooge 
oraz uczniów z naszych szkół mających trudności w nauce.

Realizacja projektu pokazała nam, że działalność charytatywna 
to nie tylko wielkie akcje medialne, ale również drobne działania na 
rzecz potrzebujących, które dają nam ogromną satysfakcję i dumę  
z jej niesienia.
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